
2 0 2 4
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  

Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  Z E M Ě D Ě L S K Ý C H
P O D N I K A T E L Ů

www.cmszp.cz /  +420 227 010 354   /  info@cmszp.cz
Slezská 100/7,  Praha 2,  12000



02 Úvodní slovo předsedy

03 Profil Organizace -Základní informace

04 Kontaktní informace

05 Organizační struktura

08 Členská základna

10 Činnosti orgánů - Valná hromada

12 Úzké vedení svazu

13 Předsednictvo

14 Dozorčí rada

14 Předseda svazu

15 Zastoupení svazu - národní

19 Zastoupení svazu - mezinárodní

22 Aktivity

 

O B S A H

 0 1



02Ú V O D N Í  S L O V O  
P Ř E D S E D Y

Vážení členové svazu, vážení kolegové a kolegyně,

s úctou zahajuji úvodní slovo k naší Výroční zprávě za rok 2024. Uplynulý rok byl pro
náš zemědělský sektor opět plný výzev, které ovlivnily naše podnikání a
konkurenceschopnost.
Nový rok 2025 přináší další výzvy, zejména v oblasti globálního politického vývoje.
Rozhodnutí o uvalení cel a dohoda Mercosur mohou významně ovlivnit naše trhy a
obchodní podmínky. Je nezbytné, abychom tyto změny monitorovali a připravili se na
jejich dopady.

V roce 2024 jsme v ČMSZP pokračovali v prosazování našich klíčových požadavků:
1. Snížení nadměrné byrokracie a zjednodušení kontrolního systému
2. Zajištění adekvátních cen pro prvovýrobce a rovné podmínky na trhu
3. Začlenění zemědělství zpět do veřejného vzdělávání a nalezení nových lokálních
odbytových míst
4. Implementace Zelené dohody s ohledem na specifika našeho sektoru
Neočekáváme, že komise od Zelené dohody ustoupí, ale zdůrazňujeme potřebu
racionálního přístupu k jejímu zavádění. 

Rád bych na závěr poděkoval všem našim členům za jejich neocenitelnou podporu a
aktivní zapojení do činnosti našeho svazu. Vaše odhodlání a spolupráce jsou základem
našich společných úspěchů. Věřím, že i v roce 2025 budeme pokračovat ve spolupráci
a společně čelit výzvám, které před námi stojí. Slibuji Vám, že v nadcházejícím roce
budeme pokračovat v dialogu s vládními institucemi a nevládními organizacemi,
abychom dosáhli vyvážených a spravedlivých řešení.

.
Přeji vám všem mnoho úspěchů, pevné zdraví a odhodlání v našem společném úsilí o
lepší budoucnost českého zemědělství.

S úctou,
Ing. František Winter, předseda ČMSZP



K O N T A K T N Í
I N F O R M A C E

Kontaktní informace:

Název organizace:     Českomoravský svaz zemědělských podnikatelů

Sídlo:                            Slezská 7, 120 00 Praha 2

Kancelář svazu:          Slezská 7, 120 00 Praha 2

IČ:                                  14888220

Datová schránka:       k5o5xa

Kontaktní osoba:       Ing. Karolína Menclová, ředitelka svazu

Email:                           info@cmszp.cz  

Telefon:                        +420 227 010 354

Mobil:                           +420 602 542 602

Webové stránky:        http://www.cmszp.cz

Spisová značka:         L1074 vedená u Městského soudu v Praze

Datum vzniku:            14.září 1990

Právní forma:             Odborová organizace a organizace zaměstnavatelů      

04



O R G A N I Z A Č N Í
S T R U K T U R A

 

Organizační struktura

Nejvyšším orgánem Svazu je Valná hromada. Každý člen Svazu v ní může být zastoupen

svým statutárním nebo zmocněným zástupcem. Valnou hromadu svolává na základě

rozhodnutí předsednictva předseda Svazu, který řídí její jednání. V jeho nepřítomnosti

tak činí jeden z místopředsedů nebo jiný pověřený člen předsednictva. Výkonným

orgánem Svazu je Předsednictvo. To řídí jeho činnost mezi zasedáními valné hromady

ve všech věcech, které nejsou stanovami svěřeny do výlučné pravomoci valné hromady,

nebo jiným orgánům Svazu. Předsednictvo ze svého středu volí předsedu Svazu, prvního

místopředsedu s dva až čtyři místopředsedy. Předseda je statutárním orgánem Svazu, je

současně předsedou valné hromady a předsednictva, řídí jejich jednání a zajišťuje

běžnou činnost Svazu. Úzké vedení Svazu je poradním orgánem Předsedy Svazu a dle

stanov je složeno z předsedy Svazu, prvního místopředsedy, místopředsedů, předsedy

dozorčí rady a ředitelky Svazu. Dozorčí rada je nejvyšším kontrolním orgánem Svazu,

který provádí průběžný a periodický dozor nad jeho činností. Při své činnosti je nezávislá

a odpovídá za svoji činnost pouze valné hromadě.

Orgány Svazu:

· Valná hromada

· Předsednictvo

· Předseda

· Úzké vedení

· Dozorčí rada

05



SETKÁNÍ ČLENŮ ÚZKÉHO VEDENÍ A DOZORČÍ RADY

Setkání členů probíhalo prezenčí i online formou. 

Nejaktivněji však členové fungují za pomoci spojení telefonického či 

WhatsAppu. Členové byli aktivní zejména na bilaterárních jednáních, mediálních

výstupech, pracovních skupinách na MZe i MŽP. 

Ing. Winter František předseda

Milan Novotný místopředseda

Bc. Michalisko Jiří místopředseda

Ing. Surovík Kamil místopředseda

Ing. Kratochvíl Jaroslav poradce ministra

Kresl Dušan člen

Köhler Walter člen

Ing. Petr Zdeněk člen

Kubal Petr předseda

Ing. Opat Jiří člen

Zemanová Romana místopředseda

PŘEDSEDNICTVO:
O R G A N I Z A Č N Í  S T R U K T U R A   0 6

DOZORČÍ RADA:



ČLENSKÁ
ZÁKLADNA
Vážení členové,

v této části Výroční zprávy bychom Vás rádi informovali o vývoji členské základny

Českého svazu zemědělských podnikatelů (ČMSZP) k 31. 12. 2024.

V minulém roce jsme zaznamenali určité změny v našem členství. Tyto změny jsou

odrazem širších trendů v nevládních organizacích, kdy se někteří členové rozhodli

ukončit své členství z různých důvodů, včetně ukončení podnikatelské činnosti či

neplacení členských příspěvků. Tento odliv členů je bohužel jevem, který postihuje

mnoho nevládních organizací a jejich členské základny.

Poděkování patří také přidruženému členu - Českému svazu chovatelů masného

skotu z.s., jehož základna má 1183 členů a byl založen v květnu roku 1990. Má

celorepublikovou působnost a sdružuje chovatele pětadvaceti masných plemen

skotu, pro která je v České republice vedena plemenná kniha. 

 

GRAF PROCENTICKÉ ZASTOUPENÍ ČLENŮ ČMSZP 

DLE JEDNOTLIVÝCH KRAJŮ  K 31.12.2024

JIH
O
ČE
SK
Ý

JIH
O
M
O
RA
VS
KÝ

KA
RL
O
VA
RS
KÝ

KR
ÁL
O
VE
H
RA
D
EC
KÝ

LI
BE
RE
CK
Ý

M
O
RA
VS
KO
SL
EZ
SK
Ý

O
LO
M
O
UC
KÝ

PA
RD
UB
IC
KÝ

PL
ZE
Ň
SK
Ý

PR
AH
A

ST
ŘE
D
O
ČE
SK
Ý

ÚS
TE
CK
Ý

VY
SO
ČI
N
A

ZL
ÍN
SK
Ý

0

5

10

15

20

0 814
KRAJŮ

ČMSZP zastupuje členy 

celkem ze 14 krajů. 



ČLENSKÁ
ZÁKLADNA

Členská základna a její rozložení

Svaz v současnosti vykazuje nejsilnější zastoupení v Moravskoslezském kraji, který

se tak posunul na první místo loni, a to před dosavadního dlouholetého lídra,

Olomoucký kraj. V loňském roce jsme ve Vestci u Prahy uspořádali volební Valnou

hromadu, jež přinesla nové impulzy do naší činnosti.

V průběhu roku 2024 jsme zaznamenali zvýšený zájem členů o individuální

konzultace s kanceláří Svazu, pokud jde o informace bylo odpovězeno telefonicky

přes 200 dotazů a přes 80 písemných konzultací. Poměr zastoupení ekologických

a konvenčních zemědělců je aktuálně 3:4 ve prospěch konvenčních subjektů.

Zdroje informací pro členy

Na webových stránkách Svazu mají členové přístup k pracovním verzím

dokumentů projednávaných na Ministerstvu zemědělství, Ministerstvu životního

prostředí a dalších institucích. Tyto materiály slouží jako podklad pro

připomínkování a nejsou určeny k širšímu šíření. Členové mohou také využít

prezentace z proběhlých školení a konferencí zaměřených na aktuální témata v

zemědělství. Pro aktivní zapojení do pracovních skupin je možné účastnit se

osobně nebo online.

Komunikace a kolektivní smlouva

Členové Svazu mohou kdykoli kontaktovat kancelář nebo předsednictvo s dotazy,

připomínkami či podněty. V roce 2024 jsme také čelili výzvám v oblasti

kolektivního vyjednávání. I přes naši snahu se nám nepodařilo uzavřít kolektivní

smlouvu vyššího stupně ve smyslu ustanovení § 9 odst. 2 vyhlášky č. 16/1991 Sb., o

zprostředkovatelích, rozhodcích a ukládání kolektivních smluv vyššího stupně.

Spor nebyl vyřešen ani po dohodě obou stran za přítomnosti zprostředkovatele

určeného MPSV.

Děkujeme všem členům za jejich podporu a aktivní účast na činnosti Svazu.

Společně usilujeme o zajištění kvalitních, bezpečných a zdravých potravin pro

Českou republiku.

 0 9



Č I N N O S T I  O R G Á N Ů
V A L N Á  H R O M A D A

 

Valná hromada

Valná hromada je nejvyšším orgánem Svazu. Schází se podle potřeby, nejméně 

však jednou za kalendářní rok. Mezi hlavní úkoly Valné hromady patří:

· Schvalovat programové zaměření činnosti Svazu.

· Volit a odvolávat členy předsednictva a dozorčí rady.

· Schvalovat stanovy a jejich změny.

· Stanovit výši členských příspěvků a jejich změnu.

· Schvalovat rozpočet a výsledek hospodaření Svazu.

· Schvalovat výroční zprávu předsednictva o činnosti předsednictva a zprávu 

  dozorčí rady o hospodaření a činnosti Svazu.

· Rozhodovat o hospodářské činnosti Svazu.

· Rozhodovat o podstatných stížnostech členů.

· Rozhodovat o ukončení činnosti Svazu.

V roce 2024 se Valná hromada konala ve Vestci u Prahy.

10



V A L N Á  H R O M A D A
2 0 2 4

Veškerá schválená usnesení z 18. dubna 2024:
  

1. Zpráva o činnosti Svazu za rok 2023 a Výroční zprávu za rok 2023

2. Zpráva o činnosti Dozorčí rady Svazu za rok 2023 

3. Zpráva o hospodaření Svazu v roce 2023 

4. Účetní závěrku Svazu za rok 2023 s hospodářským výsledkem, a to se

ztrátou ve výši 270 291,39 Kč. S tím, že ztráta bude hrazena ze zisku z

předchozích let. 

5. Odhlasován byl i odpis pohledávek ve výši 100 % (promlčecí lhůta 3 roky)

6. Valná hromada vyslovuje souhlas se změnami Stanov. 

1 1  



Ú Z K É  V E D E N Í  S V A Z U
2 0 2 4

Je poradním orgánem předsedy Svazu a je složen z členů

předsednictva Svazu. Jedná minimálně jedenkrát za měsíc, a to

telefonicky, online či prezenčně. Mezi jeho hlavní úkoly patří

zpracovávat plán práce Svazu, navrhovat zastoupení jednotlivých členů

Svazu v komisích, radách a dalších orgánech, kde má Svaz zastoupení

(např. MZe, UZEI, PGRLF, SZIF nebo zahraniční organizace ELO a COPA

GEOPA). V roce 2024 se úzké vedení sešlo v rámci fyzických i online

jednání.

1 2  



P Ř E D S E D N I C T V O
2 0 2 4

Předsednictvo je výkonným orgánem Svazu a řídí jeho činnost mezi zasedáními

valné hromady ve všech věcech, které nejsou stanovami svěřeny do výlučné

pravomoci valné hromady, nebo jiným orgánům Svazu. K realizaci jeho poslání

a úkolů zřizuje sekretariát, který řídí předsednictvem jmenovaný ředitel.

Do pravomoci předsednictva zejména náleží:

·   Připravovat a zajišťovat zasedání Valné hromady.

·   Volit a odvolávat ze svého středu předsedu a místopředsedy Svazu.

· Vytvářet pomocné orgány Svazu, nezbytné k zajištění činnosti

předsednictva a Svazu.

·  Schvalovat funkce v aparátu včetně tajemníka/ředitele Svazu a rozhodovat 

                o zaměstnaneckých vztazích.

·   Stanovit návrh odměn členům orgánů Svazu.

·    Rozhodovat o všech věcech Svazu, které nejsou ve výlučné pravomoci

valné hromady.

·   Organizovat a řídit provozování vlastní podnikatelské činnosti Svazu.

·   Zřídit pro zajištění své činnosti Svazovou kancelář.

PŘEDSEDNICTVO se v roce 2024 setkalo fyzicky celkem 6x. A to v 5 krajích

Královehradeckém, Jihočeském, Jihomoravském, Olomouckém a v Praze.

1 3  



D O Z O R Č Í  R A D A
2 0 2 4

Dozorčí rada je nejvyšším kontrolním orgánem Svazu, který provádí průběžný

a periodický dozor nad jeho činností. Při své činnosti je nezávislá a odpovídá 

za svoji činnost pouze valné hromadě. Dozorčí rada se vyjadřuje k plnění

rozpočtu a k účetní závěrce, k návrhům na rozdělení zisku nebo na úhradu

ztráty Svazu. Předsedou dozorčí rady je Kubal Petr, místopředsedkyní Dozorčí

rady  je Romana Zemanová.  

Dozorčí rada se pravidelně účastnila porad i předsednictva. Členové Dozorčí

rady se také účastnili pracovních skupin MZe i MŽP. Úzce spolupracovali s Ing.

Turzovou, účetní svazu. Zasedání dozorčí rady v roce 2024 proběhlo celkem 2 x.

1 4  

P Ř E D S E D A  S V A Z U
2 0 2 4

P ř e d s e d a  s v a z u  s e  n a  d a l š í  3 l e t é  o b d o b í  s t a l  I n g .  F r a n t i š e k  W i n t e r .
J e d n á  s e  o  s t a t u t á r n í m  o r g á n e m  S v a z u ,  J e  s o u č a s n ě  p ř e d s e d o u  V a l n é
h r o m a d y  a  p ř e d s e d n i c t v a ,  ř í d í  j e j i c h  j e d n á n í  a  z a j i š ť u j e  b ě ž n o u
č i n n o s t  S v a z u .

V y s t u p u j e ,  j e d n á  a  č i n í  z á v a z n é  p r á v n í  ú k o n y  j m é n e m  S v a z u .  
Ř í d í  a  o r g a n i z u j e  p r á c i  s e k r e t a r i á t u  S v a z u .

K r o m ě  t o h o  b y l  o p ě t o v n ě  z v o l e n  p ř e d s e d o u  A n t i b y r o k r a t i c k é  k o m i s e
M Z e .



ZASTOUPENÍ 
SVAZU

Svaz měl svého zástupce v poradním sboru ministra zemědělství. 

Jaroslav Kratochvíl byl zástupcem v  poradním orgánu ministra zemědělství, a

také byl součástí předsednictva svazu roku 2024.

Ing. František Winter a Karolína Menclová jsou aktuálně členy Monitorovacího

výboru PRV. Monitorovací výbor v rámci systému monitoringu a hodnocení

přezkoumává činnosti a výstupy spojené s plánem hodnocení programu, účastní

se práce Celostátní sítě pro venkov za účelem výměny informací o provádění

programu a projednává výroční zprávy o provádění před jejich odesláním Komisi

a vydává k nim stanovisko.

Monitorovací výbor PRV je složen ze zástupců Řídicího orgánu PRV, SZIF,

příslušných orgánů veřejné správy, tj. zástupců ministerstev (resp. řídicích

orgánů), v jejichž gesci jsou oblasti dotčené podporami PRV (např. MMR, MŽP,

MPO a další), hospodářských a sociálních partnerů, subjektů zastupujících

občanskou společnost, jako jsou partneři v oblasti životního prostředí, nevládní

organizace a subjekty zodpovědné za prosazování sociálního začlenění, rovnosti

žen a mužů a nediskriminace a s hlasem poradním také zástupci Evropské

komise. Monitorovací výbor PRV je ustanoven Ministerstvem zemědělství.

Podrobnosti týkající se složení, organizace a činnosti Monitorovacího výboru

PRV jsou uvedeny ve Statutu a jednacím řádu Monitorovacího výboru PRV. 

Z A S T O U P E N Í  S V A Z U 1 5  

NÁRODNÍ
ZASTOUPENÍ

ČESKÁ REPUBLIKA

PORADCE MINISTRA
ČESKÁ REPUBLIKA

MONITOROVACÍ VÝBOR PRV
ČESKÁ REPUBLIKA



ZASTOUPENÍ 
SVAZU

Seznam zástupců ČMSZP v  pracovních skupinách MZe, které řeší programové

období roku 2014 až 2020 včetně přechodné období a monitoring čerpání, které

je možné vyplatit do roku 2025)  je na stránkách Svazu:

http://cmszp.cz/monitorovaci-vybor-a-pracovni-skupiny-mze/. 

Pro nové programové období naleznete zástupce jednotlivých pracovních skupin

s SZP 2023+ na stránkách svazu: 

http://cmszp.cz/ostatni/2019/zastupci-cmszp-v-ps-szp-2020-spolecne-s-jejich-

kontaktnimi-udaji/.

Další důležité informace jsme pro Vás uveřejnili na našem webu, a aktualizujeme

je každý týden. Kromě toho jsme Vám zajišťovali osobní konzultace. 

Pořádali jsme otevřené setkání předsednictva v Rakvicích, aby jste měli ty

nejaktuálnější informace. Kooperovali jsme se SZIF, aby představení nové SZP a

jednotné žádosti probíhalo jak online, tak fyzicky ve všech krajích.

Neveřejné dokumenty jsou k dispozici všem členům svazu po zadání hesla, které

lze požadovat na kanceláři svazu. Upozorňujeme, že tyto dokumenty jsou

pracovní tzn. interní a nelze předpokládat, že obsažené informace budou

konečné. 

V roce 2024 jsme se účastnili přes třicet pracovních skupin ministerstva

zemědělství v návaznosti na nové programové období. Další setkání, která se

přiblížila stovce  ale i problémy provozní (zvýšené náklady na energie,

byrokratickou zátěž k evidencím, vlk, bobr, ABK, jednání zem.výboru  atd...).  

Kromě těchto jednání s MZe proběhli i samostatná setkání v návaznosti na výše

zmíněné pracovní skupiny se zástupci ostatních nevládních organizacích, ÚZEI,

SZIF i MŽP.

Z A S T O U P E N Í  S V A Z U 1 6  

NÁRODNÍ
ZASTOUPENÍ

ČESKÁ REPUBLIKA

PRACOVNÍ SKUPINY MZE
ČESKÁ REPUBLIKA

http://cmszp.cz/monitorovaci-vybor-a-pracovni-skupiny-mze/
http://cmszp.cz/ostatni/2019/zastupci-cmszp-v-ps-szp-2020-spolecne-s-jejich-kontaktnimi-udaji/
http://cmszp.cz/ostatni/2019/zastupci-cmszp-v-ps-szp-2020-spolecne-s-jejich-kontaktnimi-udaji/


ZASTOUPENÍ 
SVAZU

Svaz má též své zastoupení v  ABK, jmenovaným zástupcemse stal Ing. František

Winter, předseda svazu. Zároveň byl zvolen jejím předsedou.  Veškeré zápisy

z ABK naleznete na webu ČMSZP:

 http://cmszp.cz/antibyrokraticka-komise-ministerstva-zemedelstvi-abk/.

V roce 2024 se nepodařilo uzavřít kolektivní smlouvu.

Na konci roku 2023 se také začala vyjednávat nová kolektivní smlouva, tato

smlouva nebyla uzavřena. A to i přes úspěšné vyjednávání finálních podmínek za

přítomnosti zprostředkovatele určeného MPSV. Aktuality vždy naleznete na:

https://cmszp.cz/kolektivni-smlouva/

V rámci pokračující spolupráce OSPZV-ASO ČR se ČMSZP se nejčastěji setkává na

půdě Evropské komise, kde v rámci tripartity vyjednáváme zaměstnanecko-

zaměstnavatelské podmínky v rámci sociálního dialogu napříč EU. Proaktivně se i

přes politickou nevůli snažíme prosadit zrušení sociální podmíněnosti v

návaznosti na snížení byrokracie a dvojí sankce (národní a evropské).  

Z A S T O U P E N Í  S V A Z U 1 7  

NÁRODNÍ
ZASTOUPENÍ

ČESKÁ REPUBLIKA

ANTIBYROKRATICKÁ KOMISE
ČESKÁ REPUBLIKA

ODBOROVÝ SVAZ PRACOVNÍKŮ V
ZEMĚDĚLSTVÍ A VÝŽIVY -

ASOCIACE SVOBODNÝCH ODBORŮ  
ČESKÁ REPUBLIKA

http://cmszp.cz/antibyrokraticka-komise-ministerstva-zemedelstvi-abk/
https://cmszp.cz/kolektivni-smlouva/


ZASTOUPENÍ 
SVAZU

V Koordinačním výboru Celostátní sítě pro venkov je zástupcem ČMSZP 

Ing. František Winter a Ing. Karolína Menclová.

Svaz má také své zástupce při jednání Rady nevládních organizací - v roce 2024

byl pověřen jednáními Ing. Petr .

Dále jsme iniciovali a uspořádali setkání protestní a mediální akce.

Součástí pracovní skupiny k  problematice MŽP – zejména financování aktivit

spojených s požadavky OOP, AOPK a MŽP se angažovala Zemanová, Michalisko

(krkavcovití, externí krajinné prvky aj.)

Spolupracovali jsme v rámci TPS Veřejné stravování.

Výstupem těchto skupin byla vždy podpora společných témat a to napříč různými

nevládními organizacemi. 

Z A S T O U P E N Í  S V A Z U 1 8  

NÁRODNÍ
ZASTOUPENÍ

ČESKÁ REPUBLIKA

KOORDINAČNÍ VÝBOR CSV
ČESKÁ REPUBLIKA

OSTATNÍ ZASTOUPENÍ
ČESKÁ REPUBLIKA



ZASTOUPENÍ 
SVAZU

Organizace ELO usiluje o podporu udržitelného rozvoje a prosperitu  krajiny.

Zároveň s tím dbá na uvědomění vztahů mezi  životním  prostředím a

zemědělských náležitostech. Organizace zapojením různých zúčastněných stran

má možnost vytvářet doporučení pro politiku EU. V rámci ELO se organizují

setkání klíčových aktérů z různých odvětví a tvůrců  politiky venkova na místní,

regionální, národní i evropské úrovni. Jeho schopnost dělat toto vše zajišťuje ELO

svou jedinečnou pozici mezi skupinou odborníků  ze  zemědělství, životního

prostředí a z oblasti venkova. ELO zaměřuje svou práci a činnosti směřující k osmi

hlavních otázkách evropského významu:

1) Životní prostředí

2) Obnovitelné zdroje energie

3) Voda

4) Zemědělství a rozvoj venkova

5) Postavení soukromého majetku a společností

6) Lesnictví

7) Rozšíření

8) Obchod

V loňském roce měla komunikaci za ČMSZP na starost ředitelka svazu, podařilo se

ji zajistit snížení poplatku za členství.

Z A S T O U P E N Í  S V A Z U 1 9

MEZINÁRODNÍ
ZASTOUPENÍ

EVROPSKÁ UNIE

ELO
BRUSEL, BELGIE



ZASTOUPENÍ 
SVAZU

(dále jen Geopa) je skupina, která zastřešuje organizace zemědělských

zaměstnavatelů v Evropské unii. Českomoravský svaz zemědělských podnikatelů

je jejím členem již řadu let.

Geopa je na základě svých stanov oprávněna zastupovat na evropské půdě

zaměstnavatele zemědělských pracovníků z členských států EU. Své cíle a svou

politiku určuje během členských schůzí  a  seminářů.  Je podřízena prezídiu Copa

avšak prezídium může zamítnout postup Geopy pouze pokud Geopa jedná v

rozporu se svých mandátem.

V souladu s konzultačními procedurami stanovenými TFEU, Geopa předkládá svá

stanoviska Evropské komisi v oblastech  návrhů právních předpisů a směrnic

upravujících sociální politiku. V případě potřeby Geopa předkládá též předběžné

posouzení dopadu návrhu daných politických rozhodnutí.

V rámci 2letého volebního období byla na konci roku 2024 nově zvolena do

úzkého vedení Ing. Karolína Menclová. Jedná se o čtvrté volební období.

Zásadními tématy roku 2024 bylo zajištění bezpečného volného pohybu

sezónních pracovníků, BOZP, sociální podmíněnosti SZP,  minimální mzdy

napříč EU a změny v návaznosti na konflikt na Ukrajině, ekonomická stabilita.

Budoucí potřeby dovedností u zaměstnanců a managerů (v návaznosti na tzv.

IV. průmyslovou revoluci) i generační obměna, vzdělávání a poradenství.

Z A S T O U P E N Í  S V A Z U 2 0

MEZINÁRODNÍ
ZASTOUPENÍ

EVROPSKÁ UNIE

GEOPA COPA
BRUSEL, BELGIE



ZASTOUPENÍ 
SVAZU

Priority a výzvy pro evropské zemědělské zaměstnavatele

 Více v prezentaci v samostatné prezentaci

Priority pro rok  2024

Zaměstnanost – zmírnění nedostatku pracovních sil a podpora udržitelného růstu

Směrnice o transparentních a předvídatelných pracovních podmínkách, zvláště

relevantní pro sociální dimenzi Společné zemědělské politiky.

Sledování implementace směrnice o vysílání pracovníků.

Minimální mzdy – zajištění role sociálních partnerů na vnitrostátní úrovni oproti mzdám v

celé EU• Sledovat jednání v trialogu o směrnici o slušné minimální mzdě mezi Evropským

parlamentem, Radou a Evropskou komisí.

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci – spolupráce na systému OiRA s EFFAT a EU-OSHA.

Propagace nástroje OiRA ve světle nové sociální podmíněnosti.

Celoživotní vzdělávání – podpora adekvátních rámců pro zvyšování kvalifikace

zemědělské pracovní síly

Celoživotní učení: Koordinace Paktu pro dovednosti v zemědělsko-potravinářském

ekosystému s Copa-Cogeca a FoodDrinkEurope organizováním setkání pracovní skupiny, 

Posílit spolupráci mezi FEDE a Geopa-Copa v oblasti zemědělských osnov.

Odvětvový sociální dialog - Zajištění reprezentativnosti sociálních partnerů 

Dočasná ochrana uprchlíků z Ukrajiny - právní podmínky pro zaměstnavatele

Snížení byrokratické zátěže

Z A S T O U P E N Í  S V A Z U 2 1

MEZINÁRODNÍ
ZASTOUPENÍ

EVROPSKÁ UNIE

GEOPA COPA
BRUSEL, BELGIE



V A L N Á  H R O M A D A
2 0 2 4

Navrhovaná usnesení VH ke schválení 18. dubna 2024:
  

 

1.    Zpráva o činnosti Svazu za rok 2023 a Výroční zprávu za rok 2023

2.    Zpráva o činnosti Dozorčí rady Svazu za rok 2023

3.    Zpráva o hospodaření Svazu v roce 2023

4.   Účetní závěrku Svazu za rok 2023 s hospodářským výsledkem, a to se

ztrátou ve výši 270 291,39 Kč. S tím, že ztráta bude hrazena ze zisku z

předchozích let.

5.   Odhlasování odpisu pohledávek ve výši 100% (promlčecí lhůty)

6.  Změna Stanov 4l. 7 bod 5) Úzké vedení:

“Je poradním orgánem svazu. 

 Je složen z členů předsednictva svazu.

 Jedná minimálně jedenkrát za měsíc, a to telefonicky, online i prezenčně.” 

1 1  


